
自転車は，東門か西門より入り，運動場南側

にとめてください。犬走りは使用できません。

校 舎
体育館

自転車置場

体育倉庫 遊具 プール

会場図

平成 ２９ 年度

平成２９年１２月１日(金)
８：５０ ～ １２：００

倉敷市立連島神亀小学校



１ はじめのことば １年生

２ 金のガチョウ (劇) １年生
金のガチョウをもったハンスの後には，くっついて離れ

ない人たちの行列が･･･。お城の町に出かけたハンスは，ど
うなるのでしょう。かわいい１年生の演技をご覧ください。

３ みんなでいっしょに「やってみよう!!」 (音楽) ３年生
お店を開いたパン屋さん。子どもたちとパン屋さんが一

緒にすてきな音楽を奏でます。３年生みんなで楽しいハー
モニーをお届けします。

ご 案 内
日ごとに寒さがつのってくるころとなりましたが，皆様

におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上
げます。
さて，１２月１日(金)午前８時５０分（８時開場）から，

本校体育館におきまして，平成２９年度「学芸会」を次の
とおり開催します。
子どもたちは，一人ひとり役割を決めて，協力しながら

発表会を目指して準備や練習をがんばってきました。当日
は，力いっぱい演技に取り組む子どもたちをご覧いただけ
ることと存じます。是非，お繰り合わせの上，ご観覧くだ
さいますようご案内申し上げます。

平成２９年１１月１７日

倉敷市立連島神亀小学校
校 長 庵 谷 聡
ＰＴＡ会長 中 川 純 一

プログラム

４ おそれ山の赤おに (劇) ２年生
薬売りのよしべえを助けるため，忍者隊と鬼たちが対決

します。この勝負，どうなるでしょう！？２年生が仲良く
力を合わせてがんばります。どうぞご覧ください。

５ オズの魔法使い (劇) ４年生
不思議な世界にまぎれ込んだドロシーたちは，力を合わ

せて魔女に立ち向かいます。自分を大切にすることにも気
付きます。心を込めて，精一杯演じ歌います。

６ ぼくらは地球探検隊 (音楽) ５年生
合唱「地球が教室」
合奏「アフリカンシンフォニー」他

海に山に空に。生き物や自然あふれるぼくらの教室，地
球。動物たちや大地が織り成すシンフォニーや地球が奏で
るメロディーを，５年生の合奏・合唱でお楽しみください。

７ 人間になりたがった猫 (劇) ６年生
猫のライオネルは二日間だけあこがれの人間の姿に！！

意地悪なスワガードからジリアンや町の人々を救おうと奮
闘します。最後の学芸会，力を合わせてがんばります。

８ おわりのことば ６年生

J 子どもたちの演技中は，お静かにご覧ください。
J 演技開始のブザーが鳴ったら，携帯電話の電源を切
るか，マナーモードにしてください。

J 上履きと下足を入れる袋及び座布団は，各自でご用
意ください。

J 車でのご来校はご遠慮ください。

お願い


